

綜合現金流量表

截至二〇一四年十二月三十一日止年度

二〇一四年 百萬美元		附註	二〇一四年 港幣百萬元	二〇一三年 港幣百萬元
	經營業務			
8,031	未計利息支出與其他融資成本、已付稅項及營運資金變動前之經營業務所得現金	卅四(1)	62,640	60,898
(949)	已付利息支出與其他融資成本		(7,403)	(7,695)
(564)	已付稅項		(4,401)	(3,813)
6,518	經營所得資金		50,836	49,390
(374)	營運資金變動	卅四(2)	(2,916)	(4,338)
6,144	來自經營業務之現金淨額		47,920	45,052
	投資業務			
(2,730)	購入固定資產及投資物業		(21,289)	(23,028)
—	租賃土地增加		—	(532)
(5)	電訊牌照增加	十六	(41)	(6,828)
(29)	品牌及其他權利增加	十八	(229)	(105)
(1,086)	收購附屬公司	卅四(3)	(8,467)	(17,651)
(127)	增添其他非上市投資		(994)	(30)
405	聯營公司及合資企業還款		3,160	8,897
(1,692)	收購及墊付(包括存款)予聯營公司及合資企業		(13,200)	(14,184)
103	出售固定資產、租賃土地、投資物業及其他資產收入		804	6,442
116	出售附屬公司收入	卅四(4)	905	3,149
74	出售部分聯營公司/出售聯營公司收入		575	1,895
574	出售合資企業收入		4,477	111
2	出售其他非上市投資收入		20	17
(4,395)	未計增添或出售速動資金及其他上市投資前用於投資業務之現金流量		(34,279)	(41,847)
238	出售速動資金及其他上市投資		1,861	6,245
(313)	增添速動資金及其他上市投資		(2,445)	(147)
(4,470)	用於投資業務之現金流量		(34,863)	(35,749)
1,674	融資業務前現金流入淨額		13,057	9,303

綜合現金流量表

截至二〇一四年十二月三十一日止年度

二〇一四年 百萬美元		附註	二〇一四年 港幣百萬元	二〇一三年 港幣百萬元
	融資業務			
9,986	新增借款		77,895	28,323
(5,751)	償還借款		(44,860)	(61,822)
5,484	附屬公司向非控股股東發行股份及來自(給予) 非控股股東之借款淨額		42,775	(69)
(300)	一間附屬公司贖回其資本證券		(2,340)	—
(12)	收購附屬公司額外權益付款		(93)	(9)
—	發行永久資本證券所得款項(已扣除交易成本)		—	17,721
(79)	購回永久資本證券	卅二(2)	(617)	(1,802)
(547)	已付非控股權益股息		(4,265)	(3,510)
(254)	永久資本證券之分派		(1,980)	(1,351)
(5,116)	已付普通股股東股息		(39,905)	(9,081)
3,411	來自(用於)融資業務之現金流量		26,610	(31,600)
5,085	現金及現金等值增加(減少)		39,667	(22,297)
10,981	於一月一日之現金及現金等值		85,651	107,948
16,066	於十二月三十一日之現金及現金等值		125,318	85,651
	現金、速動資金及其他上市投資分析			
16,066	現金及現金等值，同上	廿四	125,318	85,651
1,941	速動資金及其他上市投資	廿三	15,141	17,136
18,007	現金、速動資金及其他上市投資總額		140,459	102,787
31,650	銀行及其他債務本金總額	廿八	246,867	223,822
1,026	來自非控股股東之計息借款	廿九	8,000	5,445
14,669	負債淨額		114,408	126,480
(1,026)	來自非控股股東之計息借款		(8,000)	(5,445)
13,643	負債淨額(不包括來自非控股股東之計息借款)		106,408	121,035